
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

PEDAGOGICKÉ FAKULTY UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

ZA ROK 2023 

 

 

 

 

 

Předložená zpráva  

byla projednána Akademickým senátem Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové  

dne 15. května 2024. 

 

 

 

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 
děkan Pedagogické fakulty 
Univerzity Hradec Králové 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

2 

 

Úvod  
 

 Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále jen 

VZH PdF UHK) za rok 2023 je předkládána v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 27, (1) Akademický 

senát fakulty odst. d). 

 Cílem předkládané VZH PdF UHK je poskytnout přesné a úplné informace za všechny 

činnosti pro potřebu informování o hospodaření fakulty a dosažených výsledcích hospodaření za 

období 1. leden až 31. prosinec 2023.  

 Rozpočet na rok 2023 byl sestaven jako vyrovnaný a děkanem PdF UHK předložen 

Akademickému senátu Pedagogické fakulty UHK (dále jen AS PdF UHK) k projednání. Usnesením 

ze dne 24. 5. 2023 byl schválen. Při sestavování rozpočtu bylo vycházeno z přidělených a 

schválených finančních prostředků AS UHK (usnesení AS UHK dne 17. 5. 2023 a schválení Správní 

radou dne 20. 6. 2023). 

 Příspěvek na vzdělávací činnost byl poskytnut podle „Pravidel pro poskytování příspěvku 

a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2023“ 

a dále dle dokumentu „Rozpis rozpočtu vysokých škol na rok 2023“, který je součástí rozpočtu 

kapitoly 333 MŠMT. Institucionální financování veřejných vysokých škol (dále jen VVŠ) je 

odvozeno od rozsahu a ekonomické náročnosti výkonů VVŠ (část fixní) a výstupů činnosti VVŠ a 

jejich kvality (část výkonová). Finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtovém okruhu I, 

institucionální části rozpočtu, a jsou VVŠ poskytovány formou příspěvku. 

Pro rok 2023 tento příspěvek představoval částku 86 882 155,-Kč /v tom dodatečný 

příspěvek MŠMT v závěru roku (+505 023,-Kč), vypořádání vzájemné výuky mezi fakultami 

(-236 670,-Kč) a vyrovnání nehrazeného SW v r. 2023 dle skutečnosti (+83 217,-Kč)  

V rámci rozpočtového okruhu I v části společenské poptávky byly přiděleny neinvestiční 

finanční prostředky prostřednictvím ukazatele P ve výši 18 667 021,-Kč, a to: 

- na podporu vzdělávání akademických pracovníků pedagogických fakult (13 228 217,-Kč); 

- na podporu pedagogických studijních programů (5 438 804,-Kč). 

Neinvestiční finanční prostředky získané nad rámec MŠMT ČR rozpočtového okruhu I 

v celkové výši 83 051 526,18 Kč představují zvýšení o 120 989,23 Kč, tj. cca 0,146 % oproti roku 

2022 (82 930 536,95 Kč). 

Investiční výdaje byly pokryty finančními prostředky z Fondu rozvoje investičního 

majetku, projektu OP VVV a Programu na podporu strategického řízení. 

PdF UHK za rok 2023 dosáhla v hlavní a doplňkové činnosti kladného výsledku 

hospodaření ve výši 206 511,93 Kč. O tuto částku bude navýšen Fond reprodukce investičního 

majetku. 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

3 

 

Příspěvek MŠMT ČR – Rozpočtový okruh I (fixní a výkonová část) 
(v Kč) 

Příspěvek MŠMT ČR (fixní část) 101 532 348,00 

Příspěvek MŠMT ČR (výkonová část) 23 005 116,00 

PPK (Prémium pro kvalitu) 8 297 514,00 

Celkem příspěvek MŠMT ČR na pedagogický výkon 132 834 978,00 

Podíl PdF na nákladech rektorátu a celouniverzitních pracovišť  50 727 536,00 

52 291 508,00 podíl na nákladech rektorátu UHK a celouniverzitních 
pracovišť 

  1 563 972,00 vlastní příjmy vč. příjmů z doplňkové činnosti rektorátu 
UHK (snižující odvod PdF na celouniverzitní potřeby) 

Volné zdroje PdF 82 107 442,00 

Příspěvek na energie 4 423 143,00 

Volné zdroje PdF vč. energií 86 530 585,00 

Finanční prostředky zúčtované přes Fond provozních prostředků  
– rektorát x PdF 

1 082 421,00 

v tom: 
      29 875,00 rozúčtování dopravy dle skutečnosti 2022 

1 052 546,00 odvod režií - 80% skutečnost 2022 (DČ, kurzy, CŽV, OP VVV) 

Konečné volné zdroje PdF HK 
(přiděleno usnesením AS UHK dne 17. 5. 2023) 

87 613 006,00 

Přeúčtování příspěvku MŠMT ČR mezi PdF a FIM - vzájemná výuka -65 379,00 

Přeúčtování příspěvku MŠMT ČR mezi PdF a PřF - vzájemná výuka -74 653,00 

Přeúčtování příspěvku MŠMT ČR mezi PdF a FF - vzájemná výuka -96 638,00 

Dodatečný příspěvek MŠMT ČR - prosinec 2023 505 023,00 

Vyrovnání fakulty x rektorát - nehrazený SW 2023 dle skutečnosti 83 217,00 

Celkem příspěvek MŠMT ČR RO I 86 882 155,00 

 

 

Neinvestiční finanční prostředky PdF UHK získané z MŠMT ČR nad rámec ukazatelů ve 
fixní a výkonové části rozpočtového okruhu I 

(v Kč) 

RO I - Ukazatel P - společenské priority - pedagogické fakulty (na podporu 
vzdělávání akademických pracovníků pedagogických fakult) 

13 228 217,00 
 

RO I - Ukazatel P - společenské priority – podpora pedagogických studijních 
programů 

5 438 804,00 
 

Celkem 18 667 021,00 

 

 

Neinvestiční finanční prostředky získané nad rámec MŠMT ČR rozpočtového okruhu I 

Název položky Kč 

Tržby - skripta, centrální e-shop 53 435,00 

Tržby za vlastní výrobky (601) 53 435,00 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

4 

 

Tržby z prodeje služeb  9 162 715,79 

Tržby ostatní, poplatky studentů 390 531,20 

Tržby samoplátci 139 253,55 

Tržby z prodeje služeb - kopírování 26 296,70 

Tržby z prodeje služeb - nabíjení karet 7 311,57 

Tržby z nájemného 6 000,00 

Tržby z prodeje služeb 9 600,00 

Tržby - nostrifikace zahraničního studia 10 500,00 

Tržby z prodeje služeb (602) 9 752 208,81 

Úroky z běžného účtu 6 440 213,00 

Úroky (644) 6 440 213,00 

Kursové zisky  1 071,12 

Kursové zisky (645) 1 071,12 

Zúčtování fondů - čerpání Stipendijního fondu 4 063 382,00 

Zúčtování fondů - čerpání Sociálního fondu 1 553 100,39 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu provozních prostředků 15 148 823,45 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu účelově určených prostředků 501 151,02 

Zúčtování fondů (648) 21 266 456,86 

Haléřové vyrovnání 1,35 

Jiné ostatní výnosy - škody a penále 6 234,89 

Spolupříjemci - TA ČR 905 076,00 

Spoluvlastnické podíly - patenty 1 336,00 

Výnos z odpisů z dotace 5 070 115,14 

Náhrady mzdy OSSZ z minulých let -7 045,00 

Jiné ostatní výnosy (649) 5 975 718,38 

Přijaté dary od jiných organizací 225 100,00 

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (682) 225 100,00 

Dotace MŠMT ČR - vládní stipendia 197 132,00 

Dotace MŠMT ČR - studentská grantová soutěž - specifický výzkum 2 288 111,00 

Dotace GA ČR 1 498 000,00 

Dotace věda MK ČR, EU 4 247 068,16 

Dotace G zahraniční - Erasmus+, Visegrad Fund´s 6 184 976,96 

Dotace MŠMT ČR – mimořádné výdaje - výzva Pojď učit! 356 000,00 

Dotace MŠMT ČR - Institucionální podpora DKRVO 12 905 826,00 

Dotace TA ČR 229 356,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO II - ukazatel C - stipendia pro studenty doktorských SP 1 215 000,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel F - Univerzita třetího věku, podpora 
ukrajinských studentů 831 268,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel M - mimořádné aktivity - příspěvek na mobility 31 565,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel D - Ceepus III 9 000,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO III - ukazatel I - Program na podporu strategického 
řízení (PPSŘ) 2 328 751,00 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

5 

 

 

Název položky Kč 

Příspěvek MŠMT ČR - Národní plán obnovy (NPO) 7 015 268,89 

Přijaté příspěvky, zúčtování mezi org. složkami (691) 39 337 323,01  

Výnosy celkem 83 051 526,18 

 
Program na podporu strategického řízení (PPSŘ) 

(v Kč) 

Priorita Název priority Koordinátor/ka Příspěvek Čerpání 

P1 

P1 Vzdělávání akademiků - 
metody výuky 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

30 000,00 30 000,001) 

P1 Měkké kompetence 
studentů 

356 848,00 356 848,001) 

P1 Personální zajištění praxí 100 000,00 100 000,00 

P2 

P2 Online kurzy CŽV v AJ 
Blended learning a koordinátor prof. PhDr. MgA. 

František Vaníček, Ph.D. 

400 000,00 400 000,00 

P2 Vybavení učeben pro online 
výuku 

259 112,00 259 112,001) 

P3 
P3 Zahraniční mobility 
doktorandů 

PhDr. Nella Mlsová, 
Ph.D. 

100 880,00 100 880,001) 

I1 

I1 Sezónní školy pro incoming 

Mgr. Daniela Vrabcová, 
Ph.D. 

40 000,00 40 000,00 

I1 Podpora znevýhodněných 
studentů 

500 000,00 500 000,00 

I1 Výuka v cizím jazyce 50 000,00 50 000,00 

I4 

I4 Překlady dokumentů do AJ 11 000,00 11 000,00 

I4 Podpora zahraničních 
studentů 

400 000,00 400 000,00 

I4 Předodjezdové kurzy 5 000,00 5 0000,00 

I4 Zahraniční konference ve 
spolupráci s MŠMT a Domem 
zahraniční spolupráce 

5 000,00 5 000,001) 

I4 Zvýšení povědomí o 
univerzitě v zahraničí 

70 911,00 70 911,00 

 Celkem    2 328 751,00 2 328 751,00 

1) vč. tvorby Fondu provozních prostředků v r. 2023 viz str. 21-22  

 
Řídící akty 
RD č. 40/2022 Výzva na podporu kvality doktorského studia na PdF UHK 
RD č. 42/2022 Výzva na podporu online/hybridní formy výuky na PdF UHK 
RD č. 44/2022 Výzva na podporu inovací předmětů studijních programů na PdF UHK 
RD č. 8/2023 Vyhodnocení Výzvy RD 42/2022 na podporu online/hybridní výuky na PdF UHK 
RD č. 9/2023 Vyhodnocení Výzvy RD 40/2022 na podporu kvality doktorského studia na PdF UHK 
RD č. 10/2023 Vyhodnocení Výzvy RD 44/2022 na podporu inovací předmětů studijních programů na PdF UHK 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

6 

 

Studentská grantová soutěž - specifický výzkum 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel/ka Dotace Čerpání 

Katedra 
pedagogiky  
a psychologie 

Individuální a kontextuální 
prediktory efektu podpory 
studijní autonomie u 
budoucích učitelů  
(průběžný projekt 2021-
2023) 

doc. Mgr. Kateřina 
Juklová, Ph.D. 

121 632,00 121 643,96 

Katedra 
pedagogiky  
a psychologie 

Nadměrné používání 
sociálních sítí a emoční 
inteligence  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Jakub Helvich 32 982,00 32 998,78 

Katedra 
pedagogiky  
a psychologie 

Kolegialita v přípravě 
budoucích učitelů  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

PhDr. Jindra 
Vondroušová, Ph.D. 

150 982,00 150 983,00 

Ústav primární, 
preprimární  
a speciální 
pedagogiky 

Pedagogická komunikace a 
interakce ve výuce s 
asistentem pedagoga 
(průběžný projekt 2022-
2023-2024) 

doc. PaedDr. 
Martina Maněnová, 
Ph.D. 

118 782,00 118 785,16 

Ústav primární, 
preprimární  
a speciální 
pedagogiky 

Jazykové kompetence dětí 
předškolního věku a jejich 
rozvoj prostřednictvím 
digitálních výukových 
programů  
(průběžný projekt 2023-
2024-2025) 

Mgr. et Mgr. Petra 
Boumová;  
školitelka: doc. 
PhDr. Jana Marie 
Havigerová, Ph.D. 

137 982,00 137 982,56 

Ústav 
sociálních 
studií 

Nové formy rizikového 
chování v období vynořující 
se dospělosti  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Martin Kaliba, 
Ph.D. 

68 982,00 68 984,98 

Ústav 
sociálních 
studií 

Vzdělávací aspirace 
současných seniorů 
(průběžný projekt 2021-
2023) 

Mgr. et Mgr.  
Kateřina Krupková 

120 982,00 121 019,15 

Ústav 
sociálních 
studií 

Digitální gramotnost seniorů 
v kontextu institucionální 
edukace univerzit třetího 
věku 

Mgr. Eva 
Janouchová 

22 982,00 23 111,17 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Sakrální prostor v 
sekularizované společnosti: 
případová studie kostela Sv. 
Jana Nepomuckého na 
Vrchní Orlici  
(průběžný projekt 2023-2024) 

Mgr. Jana Karlová, 
Ph.D. 

24 327,00 24 423,72 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

7 

 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel/ka Dotace Čerpání 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Výzvy života v diverzitě na 
konkrétní základní škole 
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Jana Karlová, 
Ph.D. 

27 482,00 27 483,34 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Placentofágie v 
antropologické perspektivě: 
studie ze současného 
českého prostředí  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Jana Karlová, 
Ph.D. 

29 732,00 29 732,82 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Migranti z východního 
Slovenska a jejich vliv na 
vývoj regionu 

Mgr. Luděk Jirka, 
Ph.D. 

62 953,00 62 954,16 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Význam dekoloniálního 
diskurzu pro budování 
občanské společnosti v 
Mosambiku  
(průběžný projekt 2023-
2024) 

Mgr. Petr Macek, 
Ph.D. 

40 414,00 40 582,90 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Konspiritualita - hledání 
hranice mezi alternativou a 
konspirační teorií  
(průběžný projekt 2023-
2024) 

Mgr. Petr Macek, 
Ph.D. 

36 982,00 36 982,69 

Katedra 
českého jazyka 
a literatury 

Literární zpracování strachů 
a úzkostí dětí i dospívajících 
jako jedna z možností 
účelného vzdělávání v 
literární výchově  
(průběžný projekt 2021-
2023) 

Mgr. Petra 
Bubeníčková, Ph.D. 

138 982,00 138 991,68 

Katedra 
českého jazyka 
a literatury 

Úloha Jiřího Taufra 
v kulturní politice 
Československa na přelomu 
40. a 50. let 20. století 
(průběžný projekt 2023-
2024-2025) 

Mgr. Jana Tůma 
Königsmarková, 
Ph.D. 

47 982,00 47 986,16 

Katedra 
českého jazyka 
a literatury 

Zkoumání žurnalistických 
textů vybraných literárně 
činných spisovatelek z 
období prvních 30 let 20. 
století  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Michala 
Mikolášíková; 
školitelka: doc. 
PaedDr. Alena 
Zachová, CSc. 

80 982,00 80 982,72 

Katedra 
českého jazyka 
a literatury 

Paměť 2. světové války v 
současné české próze 

doc. Mgr. et Mgr. 
Marcin Filipowicz, 
Ph.D.  

50 842,00 50 846,47 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

8 

 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel/ka Dotace Čerpání 

Katedra 
ruského jazyka 
a literatury 

Umělecká literatura v 
kontextu výuky ruského 
jazyka v českých školách 
(průběžný projekt 2021-
2023) 

Mgr. Jana 
Kostincová, Ph.D. 

95 208,00 95 217,99 

Katedra 
německého 
jazyka  
a literatury 

Grafický román v kontextu 
německé literatury 
21.století  
(průběžný projekt 2023-
2024-2025) 

PhDr. Naděžda 
Heinrichová, Ph.D. 

49 064,00 49 088,66 

Katedra 
německého 
jazyka  
a literatury  

Environmentální výchova a 
vzdělávání pro udržitelnost 
v cestovním ruchu 
(průběžný projekt 2023-
2024-2025) 

Ing. Eva Šimková, 
Ph.D. 

43 742,00 43 742,50 

Katedra 
německého 
jazyka  
a literatury  

Zvláštnosti anglických a 
německých větných celků v 
porovnání s češtinou 
(průběžný projekt 2023-
2024) 

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

46 982,00 46 983,85 

Katedra 
techniky 

Využití virtuálních laboratoří 
ve výuce technických 
předmětů  
(průběžný projekt 2023-
2024) 

doc. Mgr. et. Mgr. 
Marie Hubálovská, 
Ph.D. 

127 982,00 127 989,01 

Katedra 
techniky 

Možnosti rozvoje manuální 
zručnosti a technických 
dovedností u žáků na 
základních školách v 
Hradeckém a Pardubickém 
regionu 

Ing. Roman Loskot, 
Ph.D. 

108 982,00 108 991,81 

Hudební 
katedra 

Chorvatská varhanní kultura 
v kontextu odborného 
vzdělávání  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Lukáš Koblása; 
školitel: prof. PhDr. 
MgA. František 
Vaníček, Ph.D. 

77 592,00 77 592,67 

Hudební 
katedra 

Varhanní improvizace v 
kontextu instrumentální hry 
žáků ZUŠ  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Bc. František 
Novák; školitel: 
prof. PhDr. MgA. 
František Vaníček, 
Ph.D. 

67 789,00 67 790,40 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

9 

 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel/ka Dotace Čerpání 

Hudební 
katedra 

Výzkum praktického využití 
italských pěveckých etud ve 
výuce sólového zpěvu na 
základním stupni 
uměleckého školství v České 
republice a na hudebních 
školách v Itálii  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Soukupová 
Kristýna, DiS.; 
školitel: doc. MgA. 
Petr Špaček, Ph.D. 

80 105,00 80 105,00 

Katedra 
výtvarné 
kultury  
a textilní tvorby 

Kulturní dědictví 
Královéhradeckého kraje 
jako příležitost pro edukaci 
v oblasti výtvarné výchovy 
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. et Mgr. Klára 
Zářecká, Ph.D. 

167 404,00 167 405,90 

Katedra tělesné 
výchovy  
a sportu 

Změny v pohybové aktivitě 
dětí se zahájením povinné 
školní docházky  
(průběžný projekt 2022-
2023) 

Mgr. Dita Culková, 
Ph.D. 

50 082,00 50 088,25 

Děkanát 
Náklady na organizaci 
soutěže SV 2023 

PhDr. Nella Mlsová, 
Ph.D. 

57 195,00 56 639,54 

  Celkem   2 288 111,00 2 288 111,00 
Řídící akty 
Pokyn PRK č. 04/2022 Studentská grantová soutěž Univerzity Hradec Králové na využití prostředků specifického výzkumu od roku 2023 
RD č. 45/2022 Vyhlášení grantové soutěže - Projekty specifického výzkumu na rok 2023 
RD č. 13/2023 Výsledky 1. kola studentské grantové soutěže na projekty specifického výzkumu na rok 2023 
RD č. 14/2023 Vyhlášení 2. kola studentské grantové soutěže na využití prostředků specifického výzkumu na rok 2023 
RD č. 16/2023 Výsledky 2. kola studentské grantové soutěže na projekty specifického výzkumu pro rok 2023 
RD č. 17/2023 Vyhlášení 3. kola studentské grantové soutěže na využití prostředků specifického výzkumu pro rok 2023 
RD č. 19/2023 Výsledky 3. kola studentské grantové soutěže na projekty specifického výzkumu pro rok 2023 
RD č. 26/2023  Souhrnné výsledky studentské grantové soutěže na projekty specifického výzkumu pro rok 2023 

 

Projekty TA ČR 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitelka Dotace 
Čerpání 

Dotace 
Vlastní 
příjmy 

Ústav 
primární, 
preprimární 
a speciální 
pedagogiky 

TA ČR reg. č. TL05000413: 
Změny ve vybranyćh 
sociaĺnıćh sluzb̌aćh 
zaměrěnyćh na osoby  
s postizěnıḿ v době 
krizového stavu v důsledku 
virového onemocnění 

Mgr. Zuzana 
Truhlářová, 
Ph.D. 

905 076,00 905 706,00  226 269,00 

Děkanát 
TA ČR reg. č. TL03000296: 
Digitální společnost 
otevřená seniorům 

doc. PhDr. Iva 
Jedličková, 
CSc.  

229 356,00 229 356,00  57 422,00 

  Celkem   1 134 432,00 1 134 432,00 283 691,00 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

10 

 

Projekty GA ČR 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitelka Dotace Čerpání 

Ústav 
sociálních 
studií 

GA ČR reg. č. 23-07020S  
BDSM během-CoV-2: 
Středoevropská BDSM 
subkultura během 
pandemie 
(realizace projektu: 1. 1. 2023 – 
21. 12. 2025) 

Mgr. Lucie Drdová, Ph.D.  1 498 000,00 1 498 000,001)  

1) vč. tvorby Fondu účelově určených prostředků v r. 2023 viz str. 21 

 

Výzva MŠMT ČR 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel Dotace 

Čerpání 

Dotace 
Vlastní 
příjmy 

Děkanát 
Výzva: Na učitelích záleží 
Projekt: Staň se učitelem! 
(Rozhodnutí č. 2867/2023-2) 

Ing. Pavel 
Šubrt 

356 000,00 356 000,00 59 652,40 
 

 

Fond vzdělávací politiky 

(v Kč) 

Název Garantka Příspěvek Čerpání 

F - Univerzita třetího věku Mgr. Eva Janouchová 717 000,00 717 000,001) 

Podpora ukrajinských studentů doc. MgA. art. Zuzana 
Hromadová 

114 268,00 114 268,00 

1)  vč. tvorby Fondu provozních prostředků v r. 2023 viz str. 21-22 

 

 

Mezinárodní spolupráce 

International Visegrad Fund´s 
(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel 
Vratka 
dotace 

Katedra 
kulturních  
a náboženských 
studií 

Visegrad Grant No. 22010386 „Borders & Dialogue: 
Past and Present of the Czech-Polish Borderland“ 
(Hranice  
a dialog: Minulost  
a současnost česko-polského pohraničí) 
(realizace: 20. 9. 2020 – 30. 6. 2022) 

Mgr. Luděk 
Jirka, Ph.D. 

-57 596,00 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

11 

 

Erasmus+ 

(v Kč) 

Název  Garantka Dotace Čerpání 

Erasmus+: organizace mobilit studentů  
a pedagogů  
(dotace G - zahraniční/EU) 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D.  

349 039,86 337 741,47 

Erasmus+: mobility studentů na studijní pobyty 
(dotace G - zahraniční/EU) 

3 701 059,04 3 591 561,89 

Erasmus +: mezinárodní kreditová mobilita - 
mobility studentů na studijní pobyty  
a výukové pobyty zaměstnanců mimo EU 
(dotace G - zahraniční/EU) 

321 470,24 314 816,96 

Erasmus+: mobility studentů na praktické stáže 
(dotace G - zahraniční/EU) 

1 399 805,88 1 359 201,62 

Erasmus+: mobility zaměstnanců na výukové 
pobyty 
(dotace G - zahraniční/EU) 

421 534,79 407 239,80 

Erasmus+: mobility zaměstnanců na školení 
(dotace G - zahraniční/EU) 

38 249,58 37 230,22 

Erasmus+:  Mezinárodní aktivita Fostering 
digitalization  
(dotace G - zahraniční) 

 11 413,57 11 413,57 

Celkem   6 242 572,96 6 059 205,53 

 

Ceepus III 
(v Kč) 

Název Garantka  Příspěvek Čerpání 

Ceepus III  
(příspěvek MŠMT ČR - D) 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

9 000,00 9 000,001) 

1)  tvorba Fondu provozních prostředků v r. 2023 viz str. 21-22 

 

Vládní stipendia 
(v Kč) 

Název Garant Dotace Čerpání 

Podpora zahraničních stipendistů studujících 
na veřejných vysokých školách v ČR  
(dotace MŠMT ČR - D) 

prof. PhDr. MgA. 
František 
Vaníček, Ph.D. 

197 132,00 197 132,00 

 

Akademická informační agentura - mobility  
(v Kč) 

Název Garantka  Příspěvek Čerpání 

Mimořádné aktivity - studijní pobyt v rámci AIA 
(příspěvek MŠMT ČR - M) 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

31 565,00 31 565,00 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

12 

 

Projekty EU / OP VVV 

(v Kč) 

Název projektu Garant 
Čerpání INV Čerpání NIV 

č. 1480 č. 1480 

Strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové  

prof. PhDr. 
MgA. František 
Vaníček, Ph.D. 

0,00  503 345,58 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002427   

Internacionalizace vzdělávání na UHK 0,00 366 249,47 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013280   

Internacionalizace vzdělávání na UHK - 
infrastruktura 

3 185 234,82 752 381,96 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 

Celkem 3 185 234,82 1 621 977,01 

 

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

(v Kč) 

Název Garant Dotace Čerpání 

Projekt PhD Infra  
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 
studijních programů, 
reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0007388 
(realizace 1. 11. 2023 – 30. 4. 2026) 

Ing. Pavel Šubrt 19 052,81 19 052,81 

 

NAKI III 

Účelová podpora výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
(podpora výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků) 

(v Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel Dotace Čerpání 

Katedra 
výtvarné 
kultury  
a textilní 
tvorby 

Vlákna paměti. Minulost a součas- 
nost vambereckého krajkářství,  
ID projektu: DH23P03OVV022; 
(realizace: 1. 3. 2023 – 31. 12. 2027) 

PhDr. Vlastimil 
Havlík, Ph.D. 

2 606 038,34 2 606 038,34 

 

 

Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022–2024 (NPO) 

Projekt MŠMT ČR č. NPO_UHK_MSMT-16601/2022 
Specifický cíl A: Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání 
Realizace: 1. 1. 2022 – 30. 6. 2024 

(v Kč) 

Specifický cíl Název cíle Příspěvek Čerpání 

A1 Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend 2 045 474,37 2 045 474,371) 

  1 936 000,002) 1 936 000,003) 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

13 

 

(v Kč) 

Specifický cíl Název cíle Příspěvek Čerpání 

A2  Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky 
a blended learning 174 201,13 174 201,134) 

A3  Tvorba nových profesně zaměřených studijních 
programů 3 271 857,78 3 271 857,781) 

A4  Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností 
(upskilling) nebo rekvalifikace (reskilling) 1 523 735,61 1 523 735,611) 

Celkem vč. investic 8 951 268,89 8 951 268,89 

Celkem bez investic 7 015 268,89 7 015 268,89 
1) vč. tvorby Fondu provozních prostředků v r. 2023 viz str. 21-22 
2) investice 
3) čerpání vč. tvorby FRIM II v r. 2023 viz str. 20 
4) tvorba Fondu provozních prostředků v r. 2023 viz str. 21-22 

 

 

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

(DKRVO - dotační finanční prostředky MŠMT ČR za výsledky vědy, výzkumu a publikační činnosti) 
 

• část stabilizační 

• část motivační  

• postdok 
(v Kč) 

Dotace MŠMT ČR 12 905 826,00 

Institucionální podpora 9 601 378,00 

  

IP Postdok - podpora perspektivních vědeckých pracovníků po 
ukončení doktorského studia a jejich tvůrčí činnosti 

1 532 448,00 

         IP Postdok - Katedra pedagogiky a psychologie 702 575,00  

         IP Postdok - Katedra ruského jazyka a literatury 483 585,00  

         IP Postdok - Hudební katedra 346 288,00  

APC (Article Processing Charge) a překlady v režimu Open Access 200 000,00 

Excelentní monografie 350 000,00  

Vydávání odborných časopisů 200 000,00  

Odměny za vědeckou činnost 810 000,00  

Podpora vědy – jiné (např. poplatky za patenty, CES atp.) 200 000,00  

Odborné publikace, časopisy 12 000,00  
 
 

Nákladová položka Kč 

Spotřeba materiálu knihy, časopisy 12 598,00 

Spotřeba materiálu (501) 12 598,00 

Cestovné tuzemské - zaměstnanci 1 710,00 

Cestovné (512) 1 710,00 

Poplatky konference, semináře, kurzy 6 400,00 

Služby - tisk, grafické práce 443 749,37 

Poplatky za patenty 19 124,00 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

14 

 

Nákladová položka Kč 

Publikační poplatek - standardní publikace 1 334,65 

Publikační poplatek - obrázky, grafy 891,03 

Ostatní služby 72 739,02 

Ostatní služby (518) 544 238,07 

Mzdové náklady 9 135 743,00 

Mzdové náklady OON – DPP 34 080,00 

Mzdové náklady (521) 9 169 823,00 

Zákonné zdravotní pojištění  822 210,13 

Zákonné sociální pojištění  2 245 586,75 

Zákonné pojištění úrazové 38 370,14 

Zákonné sociální pojištění (524) 3 106 167,02 

Kurzové ztráty 4 673,63 

Kurzové ztráty (545) 4 673,63 

Bankovní poplatky 778,28 

Jiné ostatní náklady - mimořádné stipendium 30 000,00 

Další náklady hrazené organizací (nemocenská) 35 838,00 

Jiné ostatní náklady (549) 66 616,28 

Celkem 12 905 826,00 
Řídící akty 

RD č. 04/2023 Soutěž v oblasti excelence – Vydávání odborných knih 

RD č. 06/2023 Odměny za vědeckou a uměleckou činnost na PdF UHK 

RD č. 04/2023 Podpora publikačních výstupů v režimu Open Access 

 

Finanční podpora poskytnutá PdF UHK 

Podpořený subjekt Účel Kč 

Nadace Hollar, Praha XXVIII. ročník celostátní soutěže Grafika roku (Grafika roku 
2022) 

10 000,00 

Gymnázium Aloise 
Jiráska Litomyšl, 
studentka Sára 
Janečková 

AMAVET - krajské kolo XV. ročníku soutěže Festival vědy  
a techniky pro děti a mládež v Pardubickém kraji;  
projekt: Integrace neslyšícího dítěte s kochleárním 

implantátem do rodiny a společnosti 

3 000,00 

První soukromé 
jazykové gymnázium 
Hradec Králové, 
studentka Sofie 
Rambousková 

AMAVET - krajské kolo IV. ročníku soutěže Festival vědy  
a techniky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji;  
projekt: Jak napsat úspěšnou knihu 

3 000,00 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

15 

 

Přijaté dary 
(dle smlouvy o spolupráci na projektu inovace výuky) 
 

Poskytovatel Příjemce Název projektu Řešitel/ka Kč 

Otevřeno,  
z. s., Brno 

Katedra 
pedagogiky  
a psychologie 

Budoucí učitelé a jejich 
vzdělavatelé v sítích kolegiální 
podpory 
(realizace: 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023) 

doc. Mgr. 
Kateřina 
Juklová, Ph.D. 

146 000,00 

Otevřeno,  
z. s., Brno 

Ústav primární, 
preprimární  
a speciální 
pedagogiky 

Prevence online rizikového 
chování jako téma v pregraduální 
přípravě učitelů 
(realizace: 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023) 

Mgr. Martin 
Kaliba, Ph.D. 

67 600,00 

Celkem  213 600,00 

 

Přijaté dary 
 

Poskytovatel Příjemce Název projektu Kč 

Gallica, z. s. Katedra 
francouzského 
jazyka  
a literatury 

Vědecko-výzkumná činnosti v oblasti francouzské 
literatury, publikace výstupů z mezinárodní 
konference Vérité et mensonge: information et 
désinformation en littérature de jeunesse 

8 000,001) 

Hradecká 
nokturna z. s., 
Hradec 
Králové 

Děkanát Financování vzdělávací, vědecké, výzkumné, 
vývojové, inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 

3 500,00 

Celkem 11 500,00 
1) tvorba Fondu účelově určených prostředků v r. 2023 viz str. 21 

 

Náklady a výnosy PdF UHK ze všech finančních zdrojů 

NÁKLADY 

Nákladová položka Kč 

Spotřeba materiálu - kancelářský materiál 405 317,66 

Spotřeba materiálu - čistící prostředky 1 432,78 

Spotřeba materiálu - knihy, časopisy 188 650,98 

Spotřeba materiálu - drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 146 060,23 

Spotřeba materiálu - pro opravy 17 051,20 

Spotřeba materiálu - reklamní předměty 120 147,03 

Spotřeba materiálu - ostatní 561 460,25 

Spotřeba materiálu (501) 4 440 120,13 

Opravy a udržování - přístroje 77 068,91 

Opravy a udržování (511) 77 068,91 

Cestovné zahraniční - zaměstnanci 927 560,90 

Cestovné tuzemské - zaměstnanci 237 621,00 

Cestovné – Erasmus+ 133 718,10 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

16 

 

Nákladová položka Kč 

Cestovné Per diem 10 707,75 

Cestovné (512) 1 309 607,75 

Náklady na reprezentaci 326 173,01 

Náklady na reprezentaci (513) 326 173,01 

Ostatní služby - poštovné 517 794,00 

Ostatní služby - telefony 37 458,19 

Služby - poplatky konference, semináře, kurzy 328 266,92 

Ostatní služby - inzerce, reklama, propagace 337 067,36 

Ostatní služby - stravování zaměstnanci 2 022 700,00 

Ostatní služby - nájemné 792 523,39 

Ostatní služby - SW licence, aktualizace 257 830,62 

Služby - tisk, grafické práce 1 425 742,86  

Benefity pro zaměstnance ze Sociálního fondu 384 500,00 

Poplatky za patenty 20 360,00 

Ostatní služby - cílová skupina 629 840,00 

Stravování a ubytování - tuzemsko na fakturu 22 266,00 

Stravování a ubytování - zahraniční, zaměstnanci na fakturu 4 329,00 

Nehrazené SW - vnitřní zúčtování 2 666 471,74 

Ostatní nepřímé náklady - projekty - vnitřní zúčtování 771 125,35 

Režie, paušál - nepřímé náklady - vnitřní zúčtování 136 008,67 

Ostatní služby - doprava - vnitřní zúčtování 60 449,04 

Publikační poplatek - standardní publikace 249 916,71 

Publikační poplatek - obrázky, grafy 891,03 

Ostatní služby 1 987 755,98 

Členské poplatky 11 799,90 

Ostatní služby (518) 12 665 096,76 

Mzdové náklady 103 404 737,00 

Mzdové náklady OON - DPČ 680 920,00 

Mzdové náklady OON - DPP 5 074 014,00 

Mzdové náklady (521) 109 159 671,00 

Zákonné zdravotní pojištění 9 432 906,24 

Zákonné sociální pojištění 25 818 626,73 

Zákonné pojištění úrazové 437 744,82 

Zákonné sociální pojištění (524) 35 689 277,79 

Tvorba Sociálního fondu 1 033 949,00 

Zákonné sociální náklady (527) 1 033 949,00 

Ostatní pokuty a penále 18 351,53 

Ostatní pokuty a penále (542) 18 351,53 

Kursové ztráty  -10 548,54 

Kursové ztráty (545)  -10 548,54 

Dary nad 2000 (student. soutěž AMAVET) 6 000,00 

Dary (546) 6 000,00 

Bankovní poplatky  5 979,48 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

17 

 

Nákladová položka Kč 

Jiné ostatní náklady - haléřové vyrovnání 356,80 

Jiné ostatní náklady - stipendia prospěchová 2 982 000,00 

Jiné ostatní náklady - stipendia mimořádná 7 297 793,10 

Jiné ostatní náklady - doktorandi 1 125 400,00 

Jiné ostatní náklady - vládní stipendia 90 000,00 

Penzijní připojištění 1 047 500,00 

Životní pojištění 13 500,00 

Další náklady hrazené organizací (nemocenská) 382 581,00 

Poplatky - terminál platební karty 26 352,44 

Spoluúčast OP VVV a jiné 33 793,00 

Jiné ostatní náklady - stud. pobyt zahr. studentů v ČR 563 770,00 

Jiné ostatní náklady - tvorba Fondu provozních prostředků 3 971 045,17 

Jiné ostatní náklady - tvorba Fondu účelově určených prostředků 216 567,61 

Pojištění cestovní 29 439,45 

Jiné ostatní náklady - technické zhodnocení 7 309,85 

Jiné ostatní náklady - incoming mobility 5 626,80 

Jiné ostatní náklady (549) 17 799 014,70 

Odpisy nehmotného majetku z vlastních prostředků 183 890,79 

Odpisy nehmot. a hmot. investičního majetku nedotovaného 593 078,09 

Odpisy nehmot. a hmot. investičního majetku dotovaného 5 070 115,14 

Odpisy nehmot. a hmot. investičního majetku (551) 5 847 084,02 

Změna stavu zásob výrobků - centrální e-shop 33 324,19 

Změna stavu zásob výrobků (563) 33 324,19 

Náklady celkem 188 394 190,25 

 

VÝNOSY 

Výnosová položka Kč 

Tržby - skripta, centrální e-shop 53 435,00 

Tržby za vlastní výrobky (601) 53 435,00 

Tržby z prodeje služeb  9 162 715,79 

Tržby ostatní, poplatky studentů 390 531,20 

Tržby samoplátci 139 253,55 

Tržby z prodeje služeb - kopírování 26 296,70 

Tržby z prodeje služeb - nabíjení karet 7 311,57 

Tržby z nájemného 6 000,00 

Tržby z prodeje služeb 9 600,00 

Tržby - nostrifikace zahraničního studia 10 500,00 

Tržby z prodeje služeb (602) 9 752 208,81 

Úroky z běžného účtu 6 440 213,00 

Úroky (644) 6 440 213,00 

Kursové zisky  1 071,12 

Kursové zisky (645) 1 071,12 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

18 

 

Výnosová položka Kč 

Zúčtování fondů - čerpání Stipendijního fondu 4 063 382,00 

Zúčtování fondů - čerpání Sociálního fondu 1 553 100,39 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu provozních prostředků 15 148 823,45 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu účelově určených prostředků 501 151,02 

Zúčtování fondů (648) 21 266 456,86 

Haléřové vyrovnání 1,35 

Jiné ostatní výnosy - škody a penále 6 234,89 

Spolupříjemci - TA ČR 905 076,00 

Spoluvlastnické podíly - patenty 1 336,00 

Výnos z odpisů z dotace 5 070 115,14 

Náhrady mzdy OSSZ z minulých let -7 045,00 

Jiné ostatní výnosy (649) 5 975 718,38 

Přijaté dary od jiných organizací 225 100,00 

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (682) 225 100,00 

Dotace MŠMT ČR - vládní stipendia 197 132,00 

Dotace MŠMT ČR - studentská grantová soutěž - specifický výzkum 2 288 111,00 

Dotace GA ČR 1 498 000,00 

Dotace věda MK ČR, EU 4 247 068,16 

Dotace G zahraniční - Erasmus+, Visegrad Fund´s 6 184 976,96 

Dotace MŠMT ČR - mimořádné výdaje - výzva Pojď učit! 356 000,00 

Dotace MŠMT ČR - Institucionální podpora DKRVO 12 905 826,00 

Dotace TA ČR 229 356,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO I - ukazatel P - společenské priority - pedagogické 
fakulty (na podporu vzdělávání akademických pracovníků pedagogických 
fakult) 

13 228 217,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO I - ukazatel P - společenské priority - podpora 
pedagogických studijních programů 

5 438 804,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO I (fixní a výkonová část) 86 882 155,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO II - ukazatel C - stipendia pro studenty doktorských SP 1 215 000,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel F - Univerzita třetího věku, podpora 
ukrajinských studentů 831 268,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel M - mimořádné aktivity - příspěvek na mobility 31 565,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel D – Ceepus III 9 000,00 

Příspěvek MŠMT ČR - RO III - ukazatel I - Program na podporu strategického 
řízení (PPSŘ) 2 328 751,00 

Příspěvek MŠMT ČR - Národní plán obnovy (NPO) 7 015 268,89 

Přijaté příspěvky, zúčtování mezi org. složkami (691) 144 886 499,01 

Výnosy celkem 188 600 702,18 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

19 

 

Vyčíslení výsledku hospodaření PdF UHK 

(v Kč) 

  Náklady Výnosy VH 

Hlavní činnost 187 784 808,06 187 985 894,30 201 086,24 

Doplňková činnost1) 609 382,19 614 807,88 5 425,69 

Celkem 188 394 190,25 188 600 702,18 206 511,93 
1) přípravné kurzy, neakreditované programy celoživotního vzdělávání 

 

Vyplacené mzdové prostředky a počet pracovníků na PdF UHK 
(v Kč) 

  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Mzdové náklady 103 190 165,00 214 572,00 103 404 737,00 

Mzdové náklady OON - DPČ 680 920,00 0,00 680 920,00 

Mzdové náklady OON - DPP 5 058 634,00 15 380,00 5 074 014,00 

Celkem  108 929 719,00 229 952,00 109 159 671,00 

 

Vyplacené mzdy  103 404 737,00 Kč 

Průměrný přepočtený stav pracovníků 175,100 

Průměrná mzda  49 212,00 Kč 

 

Průměrný přepočtený stav pracovníků podle pracovních kategorií ze všech finančních zdrojů 

Profesor Docent 
Odborný 
asistent 

Lektor 
Vědecký 

pracovník / 
postdok 

Ostatní 
pracovníci 

9,500 22,628 77,397 24,551 6,316 34,708 

 

Tvorba a použití fondů 

Fond odměn 

(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023  16 504,13 

Čerpání 0,00 

Stav k 31. 12. 2023 16 504,13 

 

Rezervní fond 

(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023 692 034,06 

Čerpání 0,00 

Stav k 31. 12. 2023 692 034,06 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

20 

 

Stipendijní fond 
(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023 8 132 691,38 

Tvorba 
     Tržby studijní poplatky nadstandard 

(§ 58 odst. 3 zákona o VŠ; standardní doba studia zvětšená o jeden rok 
v bakalářském nebo magisterském studijním programu) 

5 531 775,29 

Čerpání 4 063 382,00 

Převod na rektorát 
     Stipendia studentům za aktivity na celouniverzitních akcích 

217 972,00 

Stav k 31. 12. 2023 9 383 112,67 

 

Sociální fond 
(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023 1 958 574,51 

Tvorba 1 033 949,00 

Čerpání 1 553 100,39 

     Penzijní připojištění (podpořeno 94 osob) 1 047 500,00 

  
  
  

     Životní pojištění (podpořena 1 osoba) 13 500,00 

     Benefit pro zaměstnance (Bezpetek a.s. - Filtermac) 1 600,39 

     Slavnostní koncert PdF UHK u příležitosti Pedagogických  
     dnů 2023 

106 000,00 

     Benefity pro zaměstnance (FlexiPass CARD)1) 347 500,00 

     Benefity pro zaměstnance (FlexiPass CARD) 
     Životní a pracovní jubilea zaměstnanců PdF organizovaná  
     Rektorátem 

37 000,00 

 

Stav k 31. 12. 2023 1 439 423,12 
1) RD č. 1/2023 Pravidla pro poskytování příspěvku na zaměstnanecký benefit Flexi Pass v roce 2023 

 

FRIM (Fond reprodukce investičního majetku) 
(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023 11 896 762,28 

     FRIM převod minulého roku 10 857 826,28 
      FRIM II - převod minulého roku  

     (PPSŘ 2022 / 70 936 Kč + NPO 2022 / 968 000 Kč) 
1 038 936,00 

Tvorba 1 440 052,59 

     z odpisů 776 968,88 

      z VH r. 2022 25 286,71 

     FRIM II (NPO) 637 797,00 

Čerpání 1 072 141,41 

Dodání a montáž ochranné stěny třísouřadnicového stroje  
na budově A 

8 760,20 

 
Výměna akustických panelů na učebně A1, A2 90 672,00 

Spoluúčast PdF na modernizaci a rekonstrukci budovy B (FF);  
sestava sedacího mobiliáře do poslucháren 222 a 317, m. č. 22010  
a 23170 

18 844,72 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

21 

 

Systém videokonferenční (aula), budova A – podíl PdF 572 635,95 

 

SW integrační platforma – spoluúčast PdF 213 585,65 

5% spoluúčast PdF na nákladech projektu ERDF II: 
Internacionalizace vzdělávání na UHK – infrastruktura 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 

167 642,59 

     Funkční celek sítotisk 16 197,00  

     Dodání a montáž ochranné stěny  
     třísouřadnicového stroje na budově A 

1 557,59 

     Optická měřicí sestava From Factor Microprof 100  
     v učebně na budově S 

149 888,00 

Převod na rektorát 1 579 145,97 

     Podíl PdF na rekonstrukci toalet 1. a 2. NP budovy J (FIM) 330 993,00 
      Podíl PdF na rekonstrukci bufetu na budově A / Objekt společné 

     výuky 
1 248 152,97 

Čerpání FRIM II (PPSŘ 2022 + NPO 2022)  1 038 936,00 

     Zdroj wifi - budova A / Objekt společné výuky 70 936,00  
     Sestava pro online hybridní výuku na učebně E9 / m. č. 52030 968 000,00 

Stav k 31. 12. 2023 9 646 591,49 

 

Fond účelově určených prostředků 
(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023 501 151,02 

Tvorba  216 567,61 

     GA ČR reg. č. 23-07020S  
     BDSM během-CoV-2: Středoevropská BDSM subkultura během 
     pandemie 

70 667,61 

  
  
  

     Podpora výstupů mezinárodní konference KFJL (Gallica z.s.) 8 000,00 

     NAKI III ID projektu: DH23P03OVV022 
     Vlákna paměti. Minulost a současnost vambereckého krajkářství 

137 900,00 

Čerpání  501 151,02 

     Otevřeno, z. s., Budoucí učitelé a jejich vzdělavatelé v sítích  
     kolegiální podpory 303 251,34 

  
  

     Otevřeno, z. s., Prevence online rizikového chování jako  
     téma v pregraduální přípravě učitelů 194 100,00 

     TA ČR reg. č. TL03000296 - Digitální společnost otevřená  
     seniorům 3 799,68 

Stav k 31. 12. 2023 216 567,61 

 

Fond provozních prostředků 
(v Kč) 

Stav k 1. 1. 2023 44 359 203,59 

Tvorba  3 971 045,17 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO I (fixní a výkonová část) 950 000,00 

  
  
  

     Příspěvek MŠMT ČR - RO II - ukazatel C - stipendia pro studenty 
     doktorských SP 155 600,00 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel D - Ceepus III 9 000,00 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

22 

 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO II - ukazatel F - Univerzita třetího věku 663 424,24 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO III - ukazatel I - PPSŘ 101 072,12 

• P1 Akademici - vzdělávání akademiků  
- metody ve výuce 

30 000,00 
 

 
 

• P1 Měkké kompetence studentů 6 780,80 

• P2 Vybavení učeben pro online výuku 25 901,50 

• P3 Zahraniční mobility doktorandů 34 523,82 

• I4 Zahraniční konference ve spolupráci  
s  MŠMT a DZS 3 866,00 

     Příspěvek MŠMT ČR - NPO  
     projekt reg. č. NPO_UHK_MSMT-16601/2022 2 091 948,81 

• A1 Digitalizace vzdělávací činnosti a studij- 
       ních agend 57 364,93 

 

• A2 Rozvoj v oblasti distanční výuky, online 
       výuky a blended learning 174 201,13 

• A3 Tvorba nových profesně zaměřených  
       studijních programů 1 221 970,92 

• A4 Kurzy zaměřené na rozšiřování  
       dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace  
       (reskilling) 638 411,83 

     Převod z rektorátu na PdF 2 596 030,00 

• Rozúčtování dopravy dle skutečnosti 2022 29 875,00  

 

• Odvod režií - 80% skutečnost 2022 1 052 546,00  

• Narovnání nákladů TPO a energií 1 513 609,00  

Čerpání 15 148 823,45 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO I (fixní a výkonová část) 11 733 908,77 

 

     Příspěvek MŠMT ČR - Erasmus+ 4 576,82 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel D - Ceepus III 9 000,00 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO IV - ukazatel F - Univerzita třetího věku 405 408,23 

     Příspěvek MŠMT ČR - RO III - ukazatel I - PPSŘ 189 404,76 

• P1 Akademici - flexibilní formy 48 048,51  

• P3 Zahraniční odborníci v doktorském studiu 72 083,52 

• I1 Podpora znevýhodněných studentů 24 990,36 

• I4 Podpora zahraničních studentů 44 282,37 

     Příspěvek MŠMT ČR - NPO 2 806 524,87 

• A1 Digitalizace vzdělávací činnosti a studij- 
              ních agend 

949 044,00 
 

 

 

• A3 Tvorba nových profesně zaměřených  
              studijních programů 

1 333 829,31 
  

• A4 Kurzy zaměřené na rozšiřování  
       dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace  

              (reskilling) 

523 651,56 
 

 

Stav k 31. 12. 2023  35 777 455,31 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

23 

 

Nákladová položka (fixní a výkonová část) Kč 

Spotřeba materiálu ostatní 16 456,00 

Spotřeba materiálu 16 456,00 

Ostatní služby - SW licence, aktualizace 41 140,00 

Služby - tisk, grafické práce 48 994,00 

REŽIE, Paušál NN vnitřní zúčtování = převod nákladů mezi fakultami 
(rekonstrukce bufetu na budově A=OSV) 131 008,67 

Ostatní služby 221 142,67 

Mzdové náklady (ukazatele P - podpora AP) 8 438 039,00 

Mzdové náklady OON -práce (ukazatele P - podpora praxí) 202 950,00 

Mzdové náklady 8 640 989,00 

Zákonné zdravotní pojištění  760 801,59 

Zákonné sociální pojištění  2 094 493,65 

Zákonné pojištění úrazové 35 090,08 

Zákonné sociální pojištění 2 890 385,32 

Kurzové ztráty - kurzové rozdíly -35 064,22 

Kurzové ztráty -35 064,22 

Náklady celkem 11 733 908,77 

 

 

Stipendia na PdF UHK 

Prospěchová stipendia ve výši 2 982 000,00 Kč byla vyplacena ze Stipendijního fondu. 

Mimořádná stipendia ve výši 7 297 793,10 Kč byla vyplacena z těchto zdrojů: 
(v Kč) 

Příspěvek MŠMT ČR - podpora ukrajinských studentů 114 268,00 

Příspěvek MŠMT ČR - mimořádné aktivity - příspěvek na mobility 31 565,00 

Příspěvek MŠMT ČR - PPSŘ 518 405,82 

Dotace MŠMT ČR - studentská grantová soutěž - specifický výzkum 555 141,59 

Dotace MŠMT ČR - Institucionální podpora DKRVO 30 000,00 

Erasmus+ 4 950 763,51 

Dotace věda MK ČR - NAKI III 30 000,00 

Vlastní příjmy - konference 5 700,00 

Stipendijní fond 1 015 382,00 

Fond provozních prostředků 46 567,18 

 
Stipendia doktorandů ve výši 1 125 400 Kč byla vyplacena z těchto zdrojů: 

(v Kč) 

Příspěvek MŠMT ČR - RO II - ukazatel C - doktorandi 1 059 400,00 

Stipendijní fond 66 000,00 

 

Ubytovací stipendia a sociální stipendia byla vyplacena centrálně z rozpočtu Univerzity Hradec 
Králové. 
 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2023  

24 

 

 

Zpracovala: Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF UHK 

Použité zdroje: 
IS Magion, Účetní závěrka PdF UHK k 31. 12. 2023 
IS Magion, Statistické podklady o zaměstnancích za rok 2023 


